ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                          РЕШЕНИЕ
Принято Представительным Собранием

Пристенского района Курской области                                                     1 июля 2022г.
О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Пристенского района Курской области

Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. №10/47

«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном районе
 «Пристенский район»  Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области Четвертого созыва от 24 июля 2020 г. №10/47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район» Курской области следующие изменения:
1.1. пункт 4 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе

 «Пристенский район»  Курской области изложить в новой редакции:

«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Пристенского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Пристенского района Курской области) представляется в Представительное Собрание Пристенского района одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района»;
1.2. подпункты 1, 2 пункта 2 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области исключить;

1.3. пункт 1 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области изложить в новой редакции:

«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет муниципального района и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;
1.4. в абзаце 2 пункта 2 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Пристенский район»  Курской области слова «кассовых выплат» заменить на слова «перечислений».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                                         В.К. Чепурин
Глава Пристенского района

Курской области                                                                                     В.В. Петров

№ 7/41
01 июля 2022 года